



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. V-815 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO VILNIAUS PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO

2017 m. *lapkričio 23* d. Nr. V-913
Vilnius

Atsižvelgdama į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2017 m. spalio 13 d. teikimą Nr. V7-247 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. V-815 „Dėl akreditacijos suteikimo Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo *Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašą:*

Kvalifikacija	Kompetencijų sąrašas
Automobilių mechanikas	<ol style="list-style-type: none">1. Atlikti metalo technologinius darbus.2. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių variklį.3. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti „Otto“ variklių maitinimo ir uždegimo sistemas.4. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti dyzelinių variklių maitinimo sistemas.5. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių transmisiją.6. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių važiuoklę.7. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių stabdžius.8. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių elektros įrenginius
Automatinių sistemų eksploatavimo mechatronikas	<ol style="list-style-type: none">1. Montuoti ir derinti mechaninius įrenginius.2. Surinkti ir derinti elektrotechnikos įrenginius.3. Parinkti ir sujungti elektronikos komponentus ir įtaisus.4. Parinkti, montuoti ir eksploatuoti pneumatikos bei elektropneumatikos įrenginius.5. Parinkti, montuoti ir eksploatuoti hidraulikos bei elektrohidraulikos įrenginius.6. Programuoti loginius valdiklius.

	<ol style="list-style-type: none"> 7. Parinkti ir prijungti jutiklius. 8. Prijungti ir valdyti elektros variklius. 9. Valdyti automatizuotos gamybos sistemas
Dailiųjų tekstilės dirbinių gamintojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Siūti nesudėtingus dirbinius iš tekstilės. 2. Megzti ir nerti tekstilės dirbinius. 3. Siuvinėti nesudėtingus dirbinius. 4. Velti nesudėtingus dirbinius. 5. Marginti ir dažyti pluoštus, audinius ir dirbinius natūraliais ir cheminiais dažais. 6. Rišti ir pinti tekstilės dirbinius. 7. Austi rankinėmis audimo staklėmis. 8. Komponuoti ir dekoruoti tekstilės dirbinius. 9. Gaminti aksesuarus iš tekstilės
Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dauginti, auginti dekoratyvinius augalus. 2. Formuoti dekoratyvinius augalus. 3. Komponuoti augalus. 4. Paruošti teritoriją želdynų įrengimui. 5. Įrengti ir prižiūrėti želdynus. 6. Įrengti ir prižiūrėti mažąją architektūrą. 7. Mechanizuoti želdyno įrengimo ir priežiūros darbus. 8. Įveisti sodą. 9. Parengti verslo planą
Garso ir vaizdo technikos operatorius	<ol style="list-style-type: none"> 1. Vertinti darbo aplinką. 2. Saugiai dirbti darbo vietoje. 3. Parinkti ir sukomplektuoti reikiamą garso ir vaizdo aparatūrą. 4. Sujungti garso ir vaizdo aparatūrą. 5. Valdyti garso ir vaizdo aparatūrą. 6. Transportuoti ir sandėliuoti garso ir vaizdo aparatūrą. 7. Bendradarbiauti su verslo partneriais ir klientais. 8. Viešinti savo paslaugas ir veiklą. 9. Paruošti sutartis ir kitus reikiamus dokumentus
Higieninės kosmetikos kosmetikas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prižiūrėti veidą. 2. Atlikti veido masažus. 3. Prižiūrėti kūną. 4. Atlikti depiliaciją. 5. Atlikti aparatines procedūras. 6. Atlikti kūno masažus. 7. Prižiūrėti rankas ir kojas. 8. Atlikti makiažus
Interjero apipavidalintojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Valdyti (naudoti) apipavidalinimo-dekoravimo technologijas.

	<ol style="list-style-type: none"> 2. Parinkti ir komponuoti interjero elementus. 3. Projektuoti kompiuterinėmis programomis interjerus. 4. Atlikti projektų vizualizavimą. 5. Gaminti interjero detales ir aksesuarus. 6. Rengti nesudėtingus visuomeninės paskirties patalpų projektus. 7. Rengti nesudėtingus gyvenamosios paskirties patalpų projektus. 8. Parengti interjero dekoravimo projektus. 9. Apipavidalinti ir dekoruoti eksponavimo zonas
Kompiuterinės įrangos derintojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti informacines ir leidybos technologijas. 2. Projektuoti ir redaguoti inžinerinius brėžinius. 3. Projektuoti ir redaguoti dvimačius kompiuterinės grafikos objektus. 4. Projektuoti ir redaguoti trimačius objektus ir jų projekcijas. 5. Vaizduoti ir komponuoti trimačius objektus kompiuterinės grafikos programomis. 6. Taikyti grafinio dizaino raiškos priemones. 7. Modeliuoti objektų vizualizacijas. 8. Braižyti mechanines konstrukcijas. 9. Braižyti baldų ir interjero detalių brėžinius. 10. Braižyti statybines konstrukcijas
Kompiuterinio projektavimo operatorius	<ol style="list-style-type: none"> 1. Taikyti informacines ir leidybos technologijas. 2. Projektuoti ir redaguoti inžinerinius brėžinius. 3. Projektuoti ir redaguoti dvimačius kompiuterinės grafikos objektus. 4. Projektuoti ir redaguoti trimačius objektus ir jų projekcijas. 5. Vaizduoti ir komponuoti trimačius objektus kompiuterinės grafikos programomis. 6. Taikyti grafinio dizaino raiškos priemones. 7. Modeliuoti objektų vizualizacijas. 8. Braižyti mechanines konstrukcijas. 9. Braižyti baldų ir interjero detalių brėžinius. 10. Braižyti statybines konstrukcijas
Komunalinio ūkio paslaugų darbuotojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti karšto ir šalto vandens tiekimo vamzdinių detales montavimui. 2. Suvirinti metalines konstrukcijas rankiniu lankiniu būdu. 3. Prižiūrėti šildymo ir karšto vandens sistemas. 4. Įrengti ir prižiūrėti vidaus vandentiekio ir nuotekų tinklus. 5. Tinkuoti mūro sienas. 6. Kloti grindų plyteles. 7. Apšiltinti išorines pastato sienas.

	<p>8. Gaminti medines detales rankiniais medienos apdirbimo įrankiais.</p> <p>9. Remontuoti medines pastatų dalis</p>
Konditeris	<p>1. Parinkti žaliavas bei jas paruošti gamybai.</p> <p>2. Maišyti tešlas ir paruošti konditerinius pusgaminius.</p> <p>3. Gaminti miltinę konditeriją.</p> <p>4. Gaminti kreminę konditeriją.</p> <p>5. Gaminti cukrinę konditeriją ir papuošimo elementus.</p> <p>6. Gaminti duonos ir pyrago gaminius.</p> <p>7. Gaminti sveikos mitybos ir mažo kaloringumo konditerinius gaminius</p>
Natūralios kosmetikos gamintojas	<p>1. Taikyti natūralios kosmetikos gamybos reikalavimus.</p> <p>2. Išgauti augalų vandenį.</p> <p>3. Gaminti natūralios kosmetikos produktus iš augalinės kilmės žaliavų.</p> <p>4. Gaminti natūralios kosmetikos produktus iš gyvulinės kilmės žaliavų.</p> <p>5. Gaminti muilą.</p> <p>6. Realizuoti natūralios kosmetikos produktus</p>
Padavėjas ir barmenas	<p>1. Pasiruošti lankytojų aptarnavimui.</p> <p>2. Apibūdinti, išpilstyti ir patiekti baro gėrimus.</p> <p>3. Patiekti valgius ir gėrimus.</p> <p>4. Aptarnauti specialius užsakymus.</p> <p>5. Aptarnauti lankytojus prie baro, gaminti ir patiekti karštuosius gėrimus, kokteilius bei maišytus gėrimus.</p> <p>6. Organizuoti darbą ir apskaitą maitinimo įmonėse</p>
Santehnikas	<p>1. Pasirengti atlikti santehnikos darbus.</p> <p>2. Montuoti lauko vandentiekio tinklus ir kloti vamzdynus.</p> <p>3. Montuoti nuotekų tinklus ir kloti vamzdynus.</p> <p>4. Montuoti pastato šalto ir karšto vandens tiekimo sistemas, vandens ėmimo armatūros prietaisus.</p> <p>5. Įrengti priešgaisrinį vandentiekį.</p> <p>6. Montuoti vandens apskaitos mazgus.</p> <p>7. Montuoti pastato buitinių nuotekų šalinimo sistemas.</p> <p>8. Įrengti šilumos tiekimo tinklus ir įvesti į šilumos punktus.</p> <p>9. Montuoti ir eksploatuoti skirtingų tipų katilų, žemo slėgio garo (iki 0,05 MPa) ir vandens šildymo (iki 110° C), katilines.</p> <p>10. Montuoti ir eksploatuoti centralizuoto šildymo pastato šilumos punktą.</p> <p>11. Montuoti ir eksploatuoti pastato šildymo sistemas bei prietaisus</p>

	<ol style="list-style-type: none"> 5. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles rankiniu lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 6. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje. 7. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje. 8. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles dujinio suvirinimo būdu. 9. Suvirinti aliuminio ir jo lydinių kampines siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) inertinių dujų aplinkoje. 10. Suvirinti aliuminio ir jo lydinių kampines siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu inertinių dujų aplinkoje. 11. Pjaustyti metalus deguoniniu liepsniniu (dujiniu) ir plazminiu pjovimo būdais. 12. Paruošti vamzdžių detales, pagal brėžinius surinkti pusgaminius ir gaminius bei taikyti vamzdžių suvirinimo technologiją
Svečių aptarnavimo darbuotojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Teikti svetingumo paslaugas. 2. Teikti informaciją viešbučio svečiams. 3. Prižiūrėti bendrąją tvarką viešbutyje ir jo padaliniuose. 4. Valyti ir tvarkyti viešbučio kambarius ir bendrąsias patalpas. 5. Paruošti, pateikti nesudėtingus pusryčius viešbutyje. 6. Serviruoti stalus viešbučio restorane. 7. Aptarnauti viešbučio svečius pusryčių bei kavos pertraukų metu
Ventiliacijos, oro kondicionavimo sistemų gamintojas, montuotojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Gaminti vėdinimo, oro kondicionavimo, pneumatinio transporto ir aspiracijos sistemų ortakius ir ortakių detales. 2. Gaminti pastatų apsaugos nuo kritulių poveikio detales. 3. Gaminti nestandartinius buitines gaminius iš skardos. 4. Gaminti ortakių jungimo ir tvirtinimo detales. 5. Montuoti vėdinimo, oro kondicionavimo, pneumatinio transporto ir aspiracijos sistemų ortakius ir ortakių detales. 6. Montuoti pastatų apsaugos nuo kritulių poveikio detales. 7. Įrengti dūmtraukių įdėklų detales. 8. Montuoti ventiliatorius. 9. Montuoti oro šildymo įrangą. 10. Montuoti oro valymo įrangą. 11. Montuoti oro reguliavimo įtaisus ir skirstytuvus. 12. Įrengti oro kondicionierius.

Savivarčių vagonų operatorius	<ol style="list-style-type: none"> 1. Žinoti techninio geležinkelių naudojimo nuostatus. 2. Žinoti savivarčių vagonų eksploatavimo, norminius bei techninės priežiūros dokumentus. 3. Žinoti savivarčių vagonų konstrukcijos ypatumus bei techninius duomenis. 4. Žinoti traukinių eismo ir manevravimo bei signalizacijos instrukcijas. 5. Prižiūrėti savivarčių vagonų įrangą. 6. Paruošti savivarčius vagonus medžiagų pakrovimui ir iškrovimui. 7. Atlikti savivarčių vagonų techninę priežiūrą. 8. Pildyti savivarčių vagonų techninės apžiūros apskaitos žurnalą
Socialinio darbuotojo padėjėjas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Valdyti informaciją susijusią su socialinio darbuotojo padėjėjo profesine veikla. 2. Teikti socialinę paramą įvairių tikslinių grupių klientams. 3. Teikti klientams bendrąsias socialines paslaugas. 4. Prižiūrėti slaugomą asmenį. 5. Palaikyti asmens higienos įgūdžius įvairaus tipo socialinėse įstaigose. 6. Teikti klientams socialinės priežiūros paslaugas. 7. Teikti klientams socialinės globos paslaugas. 8. Analizuoti socialinių paslaugų poreikį klientams. 9. Taikyti socialinio darbo vertybes teikiant klientams socialines paslaugas. 10. Taikyti socialinio darbo pagrindus teikiant klientams bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas. 11. Bendrauti su skirtingomis asmenų grupėmis teikiant socialines paslaugas. 12. Rengti nedidelės apimties socialinius projektus ir juos įgyvendinti. 13. Taikyti profesinės užsienio kalbos žinias bendraujant su klientais ir jų artimaisiais
Suvirintojas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti suvirinimui ir surinkti detales bei taikyti suvirinimo technologiją. 2. Suvirinti plieno jungčių kampines siūles rankiniu lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 3. Suvirinti plieno jungčių kampines siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomatiu) apsauginių dujų aplinkoje. 4. Suvirinti plieno jungčių kampines siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje.

	<p>13. Skaityti darbo brėžinius, schemas.</p> <p>14. Paruošti pastato konstrukcijas vėdinimo sistemoms montuoti.</p> <p>15. Saugiai dirbti.</p> <p>16. Montuoti ir prijungti elektros įrengimus</p>
Ventiliacijos, oro kondicionavimo sistemų gamintojas, montuotojas	<p>1. Atlikti šaltkalvystės darbus rankiniu ir mechanizuotu būdu.</p> <p>2. Gaminti ortakius ir jų fasonines dalis.</p> <p>3. Montuoti ventiliacijos, oro kondicionavimo, pneumatinio transporto ir aspiracijos sistemų ortakius ir ortakių detales.</p> <p>4. Montuoti ventiliatorius.</p> <p>5. Montuoti kondicionierius.</p> <p>6. Montuoti oro šildymo įrangą.</p> <p>7. Montuoti oro valymo įrangą.</p> <p>8. Montuoti oro reguliavimo įtaisus ir skirstytuvus</p>
Vizualinės reklamos gamintojas	<p>1. Komponuoti grafinius elementus.</p> <p>2. Projektuoti kompiuterinėmis programomis.</p> <p>3. Apdoroti vaizdus.</p> <p>4. Parengti spausdinti skaitmenine spauda grafinius darbus.</p> <p>5. Gaminti reklamos elementus.</p> <p>6. Techniškai projektuoti ir pagaminti pakuotę.</p> <p>7. Gaminti reklamos elementus iš lipnių plėvelių.</p> <p>8. Gaminti reklamos elementus iš plastiko.</p> <p>9. Organizuoti smulkų reklamų gamybos verslą</p>

Švietimo ir mokslo ministrė



Jurgita Petrauskienė